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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES
DREJTORIA LIGJORE

PROJEKTVENDIM
Nr. Daté /1202
PER

MIRATIMIN E LISTES EMERORE TE NXENESVE TE ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR, Qi PLOTESOJNi KRITERET LIGJORE
PER PERFITIMIN E BURSAVE DHE PAGESAVE
PER VITIN SHKOLLOR 2025-2026

Né mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar, nenit 28, pika 4
shkronjat a, b dhe d t€ ligjit nr.69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
Shqipérisé™, t& ndryshuar, nenit 32,pika 2, t€ ligjit nr.15/2017, “Pér arsimin dhe formimin
profesional né Republikén e Shqipérisé™, t&€ ndryshuar, nenit 2, t& ligjit nr.7889 daté
14.12.1994 “Pér statusin e invalidit™, t& ndryshuar, nenit 6, t& ligjit nr.8153, daté 31.10.1996™
Pér statusin e jetimit™, té ndryshuar, nenit 8, t& ligjit nr.8098, daté 28.03.1996, “Pér statusin e
té verbérit” t& ndryshuar, nenit 8, té ligjit nr.8626, daté 22.06.2000, “Pér statusin e invalidit
paraplegjik dhe tetraplegjik™ té ndryshuar, nenit 5, € ligjit nr.10289, daté 17.06.2010, ~Pé&r
ményrén e trajtimit ekonomik e financiar dhe pér dhénie ndihme t&€ menjéhershme familjeve t&
punonjésve € Policisé s¢ Shtetit, t& Gardés sé Republikés, t& Shérbimit té¢ Kontrollit t&
Brendshém, & Policisé s¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe té Shpétimit, t&¢ Forcave t& Armatosura, té
Shérbimit Informativ Shtetéror dhe t€ Policisé s¢ Burgjeve, q&¢ humbin jetén né krye apo pér
shkak té detyrés™, Vendimit t& Késhillit té¢ Ministrave Nr. 666, daté 10.10. 2019 “Pér Kuotat
financiare té€ ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin ¢ bursave
e té pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar, si dhe format e tjera t& pérkujdesjes ndaj
kategorive té€ veganta né Institucionet Arsimore Parauniversitare Publike™ i ndryshuar, Urdhérit
1é Kryetarit t¢ Bashkis¢ Nr.389. daté 03.11.2025 ~Pér ngritjen e komisionit pér shqyrtimin ¢
kérkesave pér pérfitim burse dhe pagese pér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet
arsimore publike pér vitin shkollor 2025-20267, si dhe sipas relacionit (¢ pérgatitur nga ky
komision, Kryetari i BashKis¢ i propozon Késhillit Bashkiak & shqyrtojé né pérputhje me aktet

ligjore dhe.
T VENDOSE
I Miratimin ¢ listes emcrore (& naéndsve 1¢ Shkollave 9-viecare ¢ plotésoné kriteret

liejore pér plriitimin ¢ bursés. pér vitin shhollor 2023-2026, sipas tabelés ne 1. Lista

cimcrore ¢ naenesye e Shkollave 9-viecare me nrrendor nea 1-65 1. bashkalidhu
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Miratimin ¢ listés emérore (& nxénésve (€ Shkollave t¢ Mesme t& Pérgjithshme
pashkis€¢ Durrés, Shkollés sé Orientuar Sportive “Benardina Qerraxhia™ si dhe
konviktit t& késaj shkolle, q¢ plotésojné kriteret ligjore pér pérfitimin e bursés pér vitin
shkollor 2025-2026, sipas tabelés nr.2, Lista emérore té nxénésve t€ Shkollave té
Mesme dhe konviktit te shkollés “B.Qerraxhi™ me nr. rendor nga 1-170, bashkalidhur.

to

3. Miratimin ¢ listés emérore (& nxénésve t& vitit t& paré qé plotésojné kriteret ligjore per
pérfitimin e bursés pér vitin shkollor 2025-2026, t& Shkollés s¢ Mesme Teknologjike
“Hysen Cela”, t& Shkollés s¢ Mesme Profesionale “Beqir Cela”, té Shkollés s¢ Mesme
Profesionale Kombétare “Charles Telford Ericson”, Golem Kavajé sipas tabelés nr.3,
Lista emérore e nxénésve & vitit te paré qé propozohen si pétfitues burse né Shkollén
¢ Mesme Teknologjike “Hysen Cela™, Shkollén e Mesme Profesionale “Beqir Cela”,
dhe né Shkollén e Mesme Profesionale Kombétare “Charles Telford Ericson”, Golem
Kavajé me nr.rendor nga 1-58, bashkalidhur.

4. Miratimi listés emérore e nxénésve té vitit te dyta e lart q€ vazhdojné bursén, t&
Shkollgs s&¢ Mesme Teknologjike “Hysen Cela” dhe Shkollés s¢ Mesme Profesionale
“Beqir Cela” pér vitin shkollor 2025-2026 sipas tabelés nr. 4, Lista emérore e nxénésve
té vitit t& dyte e lart q& vazhdojné bursén né& Shkollén e Mesme Teknologjike “Hysen
Cela™, Shkollén e Mesme Profesionale “Beqir Cela™ me nr. rendor nga 1-267,
bashkalidhur. '

5. Miratimin e numrit t& nxénésve dhe mésuesve per shkollén speciale PLM, ku numri i
nxénésve dhe femijéve té regjistruar éshté 110 dhe i mésuesve pérfitues €shté 30, pér
vitin shkollor 2025-2026.

6. Ngarkohet Drejtoria e Arsim, Kulturé, Rinisé, Sporte e Komunitete Fetare, Qendra
Ekonomike ¢ Arsimit dhe Drejtoria Ekonomike pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve (& pikés 6, t& nenit 35, & ligjit nr.139/2015, "Pér
vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga [nstitucioni i Prefektit t& Qarkut
Durrés.

PER DREJTORINE LIGJORE DREJTORIA E ARSIM- KULTURE
RINI-SPORT E KOM. FETARE

Drejtor
Drejtor
Alngida Bdshi //7 Migena Muhaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES

KESHILLIT BASHKIAK

RELACION

Pér miratimin e listés emérore té nxénésve té arsimit parauniversitar, qé plotésojné
kriteret ligjore pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér vitin shkollor 2025-2026

Né mbéshtetje té Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” t& ndryshuar, t& nenit 8 pika
2. nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja b, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& kétij ligji, nenit 113, t&
ligjit nr.44/2015 “Kodi i progedurave Administrative i Republikés s¢ Shqip&ris&”, nenit 28,
pika 4 shkronjat a, b dhe d té& ligjit nr.69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né
Republikén e Shqipérisé” t& ndryshuar, nenit 32, pika 2, té& ligjit nr.1 5/2017, “Pér arsimin dhe
formimin profesional né Republikén e Shqipéris¢” t& ndryshuar, nenit 2, té ligjit nr.7889 daté
14.12.1994 ~Pé&r statusin e invalidit”, t& ndryshuar, nenit 6, t& ligjit nr.8153, daté 31.10.1996 ,
“P&r statusin e jetimit” t& ndryshuar, nenit 8, t& ligjit nr.8098, daté 28.03.1996, “Pér statusin e
t& verbérit” t& ndryshuar, nenit 8, t& ligjit nr.8626, dat¢ 22.06.2000, “Pér statusin e invalidit
paraplegjik dhe tetraplegjik™ t& ndryshuar, nenit 5, t& ligjit nr.10289, daté 17.06.2010“Pér
ményrén e trajtimit ekonomik e financiar dhe pér dhénie ndihme t&¢ menjéhershme
familjeve t& punonjésve té Policisé s& Shtetit, t& Gardés s& Republikés, t& Shérbimit
t& Kontrollit té Brendshém, t& Policisé s& Mbrojtjes nga Zjarri dhe t&€ Shp&timit, t&
Forcave té Armatosura, té Shérbimit Informativ Shtetéror dhe t& Policisé sé&
Burgjeve. qé humbin jetén n& krye apo pér shkak t& detyrés”, VKM 666/2019 “Pér
kuotat financiare té ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e
bursave e té pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar, si dhe format e tjera t¢ pérkujdesjes
ndaj kategorive t& veganta né Institucionet Arsimore Parauniversitare Publike” t& ndryshuar, u
krijua Komisioni i shqyrtimit t& kérkesave t€ nxénésve t€ Arsimit Parauniversitar, me Urdhérin
e Kryetarit t& Bashkisé Nr.389, daté 03.11.2025 “Pér ngritjen € komisionit p&r shqyrtimin ¢
kérkesave pér pérfitim burse dhe pagese pér nxé&nésit e arsimit parauniversitar né& institucionet
arsimore publike pér vitin shkollor 2025-2026”. Ministria e Arsimit dhe Sportit me shkresén
nr.6642 prot., daté¢ 17.10.2025, protokolluar né¢ Bashkiné Durrés me nr.12819 prot., daté
22.10.2025 ka kérkuar nga bashkia t& planifikojé dhe dérgojé numrin e bursave q& kérkon pér
nxénésit e arsimit parauniversitar, pér vitin shkollor 2025-2026. Komisioni shqyrtoi shkresén
e Sektorit t& Arsimit né Bashkin& Durrés me nr.12819/1 prot., daté 24.10.2025, ku i ka k&rkuar
Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit t& planifikojé 760 bursa pér institucionet arsimore
parauniversitare té késaj bashkie. Kérkesa shkresore &shté mbéshtetur né kriteret ¢ VKM-s&
666/2019. t& ndryshuar si dhe né numrin faktik té pérfituesve t& bursave nga Bashkia Durrés
né dy vite paraardhése,
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?::?‘;;‘:;5133;;: bUl‘Sfi.\.’c te n-iir.atu'z'lra l_lga'Mini.slria ¢ Arsimit dhe Sportit pér Bashkiné Durrés
SSIE IS0 bursa pernxenésit q¢ ndjekin arsimin me koh t& ploté né institucionet arsimore
publike t& ars‘nmt p_a.rauniversitar. si pér vitin shkollor 2023-2024 ashtu dhe 2024-2025, nisur
dhe:ga fakti q¢ gjithé nxénésit e arsimit parauniversitar qé plotésojné kriteret ¢ VKM-sé
6?6/-019 t& ndryshuar, miratuar me VKB nr.196 dhe VKB nr. 1 16 tejkalojné planin e miratuar
t& bursave si mé sipér, dhe né vitin shkollor 2023-2024 nx&nésit kané marré vetém 48% té
bursés megjithé shkresat e béra nga ne né drejtim 1€ MAS, bashkia né zbatim t& pikés 5 t&¢ VKM
666/2019 vendosi né buxhetin e saj njé fond prej 25,294,464 leké dhe mbuloi t& gjithé nxénésit
e miratuar me VKB nr. 116, daté 24.12.2024 pér vitin shkollor 2024-2025.
Né bazé t& shkresés me nr.7094/1prot., daté 06.11.2025 t& Ministrisé s& Arsimit protokolluar
né Bashkiné Durrés nr. 13745 prot., daté 10.11.2025, plani i bursave té miratuara pér vitin
shkollor 2025-2026 &sht& 300 bursa, duke mos e marré fare parasysh kérkesén toné. Mbégshtetur
né dy vitet e kaluara dhe aplikimet e Kryera pér vitin shkollor 2025-2026, Drejtoria € Arsim
Kulturés me shkresén nr.14925 prot., daté 09.12.2025 i ka kérkuar Drejtorisé s€¢ Buxhetit
vendosjen e njé fondi 27,388,755 leké pér t& plotésuar nxénésit q& plotésojné kriteret e VKM
666/2019 t& ndryshuar q& do t& miratohen brenda muajit dhjetor 2025 nga Késhilli Bashkiak
né zbatim t& VKM 666/2019 t&€ ndryshuar.Gjithashtu Komisioni shqyrtoi shkresén nr.5379/4
prot., dat€¢ 29.10.2025 t& Ministrisé¢ s¢ Brendshme protokolluar né Bashking Durrés me nr.
13365 prot., daté€ 03.10.2025 né lidhje me listén e fémijéve té punonjésve t& Policis€ s€ Shtetit,

pérfitues sipas VKM-s& nr.666, daté 10.10.2019 pér nxénésen Daniela Ramadan Hilaj klasa e
X1 t& shkoll&s s&€ mesme “Naim Frashéri “Durrés.

Pas verifikimeve t&€ dokumentave t€ paraqitura dhe té€ protokolluara ng Bashkiné Durrés nga t&
gjitha shkollat publike t& arsimit parauniversitar (9 vjegare dhe t& mesme té pérgjithshme si
dhe té mesme té& orientuara artistike dhe sportive, komisioni shqyrtoi dhe kérkesén e prindérve
t& nxénéses sé shkollés 9 vjegare “14 Néntori” q& kané dorézuar dokumentat direkt n&€ Bashking
Durrés, né zyrén e marédhénieve me publikun. Dokumentacioni i protokolluar né Bashking
Durrés éshté pérshkruar né ményré té detajuar né progesverbalin e mbajtur nga ky komision
me datén 15.12.2024, bashkélidhur kétij relacioni.

Numri i aplikimeve nga shkollat 9 vjecare dhe t& mesme prané Bashkis¢ Durrés &shté 918
nxénés, propozohen pasi plotésojné kriteret ¢ VKM-s&, mbéshtetur me dokumentacion 801
nx€nés.
Kang dorézuar dokumentacionin nga shkollat 9 vjegare 734 aplikantg:

~ Propozohen pasi plotésojné kriterin t& mbéshtetur me dokumentacion 631 aplikanté

» Kané mungesa né dokumentacion 103 aplikanté

Kané dorézuar dokumentacionin nga shkollat e mesme 184 aplikanté

~ Propozohen pasi plotésojné kriterin t& mbéshtetur me dokumentacion 170 aplikanté
~ Kané mungesa né dokumentacion 14 aplikanté

Komisioni béri shqyrtimin dhe miratimin e listave emérore t& nxé&nésve né arsimin
parauniversitar né institucionet publike, sipas kontrollit t&¢ dokumentacionit duke listuar t&
gjithé nxénésit, kandidaté pér pérfitim burse pér vitin shkollor 2025-2026 si mé poshté:

Lagjia 1, Sheshi “Liria”,Nd.1, tel & fax +355 52 2 /2231 web:www.durres.gov.al, e- mail : inffo@durres.gov.al




1. Lista emérore e nxénésve pér pérfitim burse pér vitin shkollor 2025-2026, té shkollave
9 vjegare né tabelén nr.1, bashkélidhur.

2. Lista emérore e nxénésve pér pérfitim burse pér vitin shkollor 2025-2026 t€ shkollave
t&é mesme té pérgjithshme, si dhe t& orientuara artistike dhe sportive té cilét plotésojné
kriteret ligjore pér pérfitimin e bursés nga kriteret ¢ VKM nr. 666/2019, t& ndryshuar
né tabelén nr.2 bashkélidhur.

Komisioni béri shqyrtimin ¢ listave emérore t& nxénésve né arsimin parauniversitar né
institucionet publike, sipas kontrollit t dokumentacionit duke listuar t& gjithe nxénésit,
kandidaté pér pérfitim burse pér vitin shkollor 2025-2026 sipas kritereve té VKM-sé.

Numri i nxénésve qé propozohen nga shkollat 9 vjegare dhe t& mesme té pérgjithshme, si dhe
té orientuara artistike dhe sportive si pérfitues té kritereve t& VKM 666/2019, té ndryshuar jang&
si mé& poshté:

'i‘Kriteri [ Shk.9 vjecare | Shk.mesme+konvikti Gjithsej
: | B.Qerraxhi
| Kriteri 2.3/a 18 2 20 /J
Kriteri 23/b 11 3 14
Kriteri 2.3/¢c 136 15 151 |
Kriteri 2.3/¢ | 2 - 2
Kriteri 2.3/d | 231 66 297
Kriteri 2.3/g [ 233 83 316
Kriteri 2.3/& | - | 1
Gjithsej | 631 170 801

Pér sa mé sipér, bazuar ng¢ VKM nr. 666, daté 10.10.2019, té pérditésuar, Komisioni vendosi
t'i propozojé Késhillit Bashkiak miratimin e listave emérore si mé poshté:

I. Lista emérore e nxénésve té shkollave 9-vjegare qé plotésojné kriteret ligjore pér pérfitimin
e bursés. pér vitin shkollor 2025-2026, sipas tabelés nr.1 (Lista emérore e nxénésve té shkollave
9-vjegare, me nr. rendor 1-63 1) bashkélidhur.

II. Lista emérore e nxénésve té shkollave t& mesme t€ pérgjithshme t& Bashkisé Durrés,
shkollés s& orientuar sportive “Benardina Qerraxhia™ si dhe konviktit t& késaj shkolle, q&
plotésojné kriteret ligjore pér pérfitimin e bursés pér vitin shkollor 2025-2026, sipas tabelés nr.
2 (Lista emérore e nxénésve té shkollave té mesme dhe konviktit té shkollés “B.Qerraxhi” me
nr. rendor 1-170) bashkélidhur.

Gjithsej jané 801 nxénés té cilét propozohen pér pérfitues burse nga shkollat € 9 vjecare dhe t&
mesme pasi plotésojné kriteret e VKM 666/2019 t& pérditésuar nga t€ cilét kemi 22 nxénés qé
plotésojné kriterin 2.3/a dhe 2.3/¢ dhe pérfitojné dhe nga pika 17 (nxénésit, té cilét kang
pérfituar statusin ligjor t& jetimit, nxénésit e Institutit € fémijéve q€ nuk dégjojne dhe q& nuk
shikojné, pérfitojné ¢do vit falas veshmbathje, libra dhe fletore, sipas kuotés financiare &
pércaktuar né pasqyrén nr.4, q¢ i bashkélidhet kétij vendimi). '
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Me shkresén nr. 973/1 prot. daté 29.10.2025 ¢ Ministrisé¢ s¢ Ekonomisé Kulturés dhe
lnov_ar::ionit protokolluar n& Bashkiné Durrés me Nr.13290 prot., daté 31.10.2025 dérgohet
plani i shpémdarjes sé bursave pér nxénésit qé ndjekin vitin e paré (klasén e dhjet&) né shkollat
¢ mesme t& arsimit profesional pér vitin mésimor 2025-2026, i cili pér Bashking Durrés, pér
kété vit shkollor &shté 135 (njéqind e tridhjeté e pes&) bursa.
Né zbatim t&¢ VKM nr. 666, daté 10.10.2019, t¢ pérditésuar, Komisonet e ngritura prané
shkollave t& mesme profesionale me Urdhérin e Kryetarit t& Bashkis¢ Nr.376, daté 27.10.2025
“Pér ngritien e komisioneve prané Shkollave t& Mesme Teknologjike, Profesionale dhe
Sportive t& qytetit t& Durrésit, pér shqyrtimin e kérkesave pér pérfitim burse dhe pagese per
nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike pér vitin shkollor 2025-
2026, kané shqyrtuar kérkesat e ardhura prané tyre nga nxénésit pérkatés, n¢ zbatim t& VKM-
s& sipércituar dhe kané sjellé zyrtarisht prang Komisionit t& Bashkis¢ progesverbalet me
propozimet pér nxénésit pérfitues, shoqéruar me dokumentacionin pérkatés sipas kritereve €

VKM 666/2019.

Komisioni i Bashkisé béri gjithashtu verifikimin e dokumentacionit shogérues, lidhur me kéto
propozime si dhe shqyrtoi listat e ardhura me protokoll si mé posht&:

Shkolla e mesme profesionale “Charles Telford Erickson” Golem Kavajé me nr.1008 prot.,
daté 27.11.2025 protokolluar né Bashkiné& Durrés me nr.14839 prot., daté 04.12.2025.
Shkolla mesme teknologjike “Hysen Cela” me nr.844 prot., daté 03.12.2025 protokolluar né

Bashkiné Durrés me nr.14756 prot., daté 04.12.2025. '
Shkolla mesme profesionale “Beqir Cela™ me nr.858/1 prot., daté 03.12.2025, nr.858/2 prot.,
daté 03.12.2025 dhe nr.858/3 prot., daté 03.12.2025 protokolluar n& Bashking Durrés me

nr.14864 prot., daté 05.12.2025.

Numri 1 aplikimeve nga shkollat € mesme profesionale prang Bashkis¢ Durrés &shté 339
nxénés. Propozohen pasi plotésojné kriteret € VKM-s&, mbéshtetur me dokumentacion 325

nxénés.

Kané dorézuar dokumentacionin nga shkolla profesionale™ Charles Telford Erickson™ 3

aplikanté
> Propozohen pasi plotésojné kriterin t& mbéshtetur me dokumentacion 2 aplikantg
» Ka mungesa né dokumentacion | aplikant

Kané dorézuar dokumentacionin nga shkolla teknologjike “Hysen Cela™ 186 aplikanté
» Propozohen pasi plotésojné kriterin t& mbéshtetur me dokumentacion 182 aplikanté
» Kané mungesa né dokumentacion 4 aplikanté ,

Kané dorézuar dokumentacionin nga shkolla profesionale “Beqir Cela” 150 aplikantg

» Propozohen pasi plotésojné Kriterin t&€ mbéshtetur me dokumentacion 141 aplikanté
~ Kané mungesa né dokumentacion 9 aplikanté
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8 riaiofion ng; M- Bas;,k~ u sa. € nxénésve Fe \'/mt té paré (klasén e 10) shqyrtohen
5 iak, sipas vendbanimit t& p&rhershém té prindit/nxénésit,
pérfitues t& kuotés financiare/kuotés ushqimore (bursés).
I?‘?" sa mé sipér, bazuar n&¢ VKM nr. 666, daté 10.10.2019, té pérditésuar, Komisioni vendosi
t'1 propozojé¢ Késhillit Bashkiak sipas pikés 9 miratimin e listés emérore té nxénésve qé
plotésojné kriteret ligjore pér pérfitimin e bursés pér nxénésit e vitit t& paré té shkollave t&
mesme profesionale “Beqir Cela” dhe “Charles Telford Erickson™ né Golem Kavajé si dhe
shkollés teknologjike “Hysen Cela™. Pér vitin shkollor 2025-2026 né vitin e paré kemi 65
nxénés aplikanté, propozohen pér pérfitim burse 58 pasi mbéshteten me d_okumentacionin
pérkatés sipas kritereve.

III. Lista emérore e nxénésve t& viteve t& para qé propozohen pér pérfitim burse pér vitin
shkollor 2025-2026, té shkollave t¢ mesme profesionale “Beqir Cela”, “Charles Telford
Erickson™ dhe shkolla teknologjike “Hysen Cela” té& cilét plotésojné kriteret ligjore pér
pérfitimin e bursés sipas VKM nr. 666/2019, t& ndryshuar. Lista jepet né tabelén nr. 3 (vitet e
para qé propozohen si pérfitues burse, me nr. rendor 1-58) bashkélidhur.

Gjithashtu komisionet bén& shqyrtimin dhe propozojné miratimin e bursave t& nxénésve té vitit
t& dyté e lart sipas pikés 10.1 t& VKM 666/2019, t¢ pérditésuar "Bursat e nxénésve per vitin e
dyté e lart rishqyrtohen dhe miratohen ¢do vit nga Késhilli Bashkiak, sipas vendndodhjes
territoriale e administrative t& shkollave profesionale apo konvikteve ku jané vendosur
nxénésit, pérfitues t& bursés/kuotés ushgimore, sipas planit t& bursave t&¢ miratuara né vitin
paraardhés nga Késhilli Bashkiak i Njésive té Vetégeverisjes Vendore™.

Komisioni pas shqyrtimit vendosi t’i propozojé Késhillit Bashkiak sipas pikés 10.1 miratimin
e listés emérore té nxénésve qé plotésojné kriteret ligjore pér pérfitimin e bursés pér nxénésit
¢ vitit té dyté e lart t& shkollave t& mesme teknologjike “Hysen Cela” dhe profesionale “Beqir
Cela™ pér vitin shkollor 2025-2026. Pér vitin shkollor 2025-2026 né vitin e dyté e lart, nxénés
aplikues jané 274, propozohen pér pérfitim burse pasi mbéshteten me dokumentacion 267
nxénés.

IV- Lista emérore e nxénésve & vitit t& dyté e lart, q&é propozohen pér pérfitim burse pér vitin
shkollor 2025-2026, t& shkollave té mesme profesionale “Beqir Cela” dhe teknologjike “Hysen
Cela™, & cilét plotésojné kriteret ligjore pér pérfitimin e bursés sipas VKM nr. 666/2019, t&
ndryshuar. Lista jepet né tabelén nr. 4 (viti i dyté e lart g€ propozohen si pérfitues burse, me
nr. rendor 1-267) bashkélidhur.
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Nx&nésit q¢ propozohen si pérfitues t& kritereve t& VKM nr. 666/2019 & ndryshuar, jané si mé
poshté:

- Kriteri Nxénés pérfitues Nxénés qé vazhdojné | Nxénés/ Gjithsej ‘
. IViti paré bursén/Viti 11 e lart |
Kriteri 22 6 15 21 |
 Kriteri 2.1/a . T 56
' Kriteri 2.3/a = 1 ' 1
 Kriteri 2.3/c - = 10 10
| Kriteri 2.3/d 6| 49| 55 |
Kriteri 2.3/dh 7 3 20 |
' Kriteri 2.3/g 7 33 40
| Kriteri 2.3/g] 21 70 91
' Kriteri 2.4/a 11 . 20 31
| Gjithsej 58 267 325

Gjithsej jané 325 nxénés té cilét propozohen pér pérfitues burse nga shkollat e mesme
profesionale pasi plotésojné kriterete VKM 666/2019 té pgrditésuar nga té cilét kemi 20 nxénés
qé plotésojné kriterin 2.3/dh t& cilét pérfitojné dhe nga pika 20 (nxénésit e pakicés kombétare
rome dhe egjyptiane t& cilét ndjekin shkollat ¢ mesme profesionale, pérfitojné falas
veshmbathije, libra dhe fletore, sipas kuotés financiare t& pércaktuar né pasqyrén nr.4, g€ i
bashkélidhet kétij vendimi).

V- Miratimin e numrit té nxénésve dhe mésuesve pér shkollén speciale PLM.

Gjithashtu, ky komision pranoi shkresén e Zyrés Vendore t€ Arsimit Parauniversitar Durrés
me nr.2713 prot. daté 15.12.2025 protokolluar né Bashkin& Durrés me nr.1522'_8 prot., daté
15.12.2025 ku pércaktohet se né shkollén speciale PLM Durrés numri i nxénésve té regjistruar
éshté 103 nxénés dhe 7 fémijé, si dhe 27 mésues+2 edukatore +1 psikolog, gjithsej 30 personel
edukativ. N& shkollén speciale PLM pér vitin shkollor 2024-2025 kemi 140 persona q&
pérfitojné nga VKM 666/2019 € pérditésuar.

Sipas pikés 21 & VKM 666/2019, pércaktohet se “Nxénésit dhe mésuesit e institucioneve t&
arsimit special, me nevoja té veganta psikosociale, pa konvikt, trajtohen me fonde t& buxhetit
té shtetit, me njé kuoté& ushqimore (dreké) me vleré deri n& 150 (njéqind e pesédhjet€) leké né
dité. sipas kuotés financiare té pércaktuar né pasqyrén nr. 4 € i bashkélidhet kétij vendimi.
Sipas pasqyrés nr. 4 “Pér fémijét e arsimit special” kuota financiare e veshmbathjes pér njé vit
kalendarik éshté 7.000 (shtaté mijé) lek& né& vit pér vitin mésimor 2025-2026.
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